BỘ TƯ PHÁP

Số: 2655/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL

V/v tham gia ý kiến thẩm định đối với
 dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về XPVPHC trong lĩnh vực tài chính
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: ............................................................................................

.........................................................................................................................

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020) về thẩm định dự án, dự thảo văn bản quy phạm pháp luật, theo kế hoạch Bộ Tư pháp sẽ tổ chức cuộc họp tư vấn thẩm định đối với Dự thảo “Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo hiểm, kinh doanh xổ số; quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập”, theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 8614/BTC-PC ngày 03/8/2021. Tuy nhiên, do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, thực hiện Chỉ số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19, Bộ Tư pháp kính đề nghị Quý cơ quan/đơn vị có ý kiến tham gia phối hợp thẩm định đối với dự thảo Nghị định nêu trên bằng văn bản và gửi về Cục Bộ Tư pháp (qua Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật) trước ngày 13/8/2021 để Bộ Tư pháp nghiên cứu, tổng hợp, kịp xây dựng báo cáo thẩm định gửi Chính phủ theo quy định.

Tài liệu thẩm định được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, tại mục Chỉ đạo điều hành http://moj.gov.vn/qt/tintuc/Pages/chi-dao-dieu-hanh.aspx.

Thông tin chi tiết liên hệ: Đ/c Phạm Thị Hồng Vân, Cục Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Bộ Tư pháp (ĐTCQ: 04.6273.9796 - DĐ: 0967.631.466, email: vanpth@moj.gov.vn).

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Đặng Hoàng Oanh (để b/c);

- Lưu: VT; Cục QLXLVPHC&TDTHPL (3b).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH

VÀ THEO DÕI THI HÀNH PHÁP LUẬT

Đặng Thanh Sơn

DỰ KIẾN CƠ QUAN GỬI LẤY Ý KIẾN
1. Bộ Công an
2. Bộ Tài nguyên và Môi trường
3. Bộ Ngoại giao
4. Bộ Khoa học và Công nghệ;

5. Bộ Công Thương
6. Bộ Quốc phòng (Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển, Bộ Tư lệnh Bộ đội biên phòng)
7. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
8. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
9.  Sở Tài chính thành phố Hà Nội

10.  Sở Tư pháp thành phố Hà Nội

11.  Cục Thuế thành phố Hà Nội

12.  Cục Hải quan thành phố Hà Nội

13.  Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội

14. Công an thành phố Hà Nội
15.  Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

16.  Hiệp hội bảo hiểm Việt Nam

17.  Hội Tư vấn thuế Việt Nam

18.  Vụ Pháp luật hình sự - hành chính

19.  Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật

20. Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật

21. Vụ Pháp luật quốc tế

22. Vụ Pháp luật Dân sự - Kinh tế

PAGE